令和７年３月吉日

関係者 各位

長野県中小企業団体中央会

会  長   黒 岩  清

BCP 策定支援セミナーの開催について（ご案内）

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

 平素は、本会の運営につきまして格別なるご理解とご協力を賜り厚く御礼申

し上げます。

 さて、近年は多発する自然災害や新型感染症の流行、サイバーリスクの流行な

ど様々な経営リスクが増加しており、事業継続が困難となる事態も頻発してお

ります。国・長野県でも企業（組合）の事業継続を重視して「BCP（事業継続計

画）の策定」を推奨しています。つきましては下記の通りセミナーを開催いたし

ます。当セミナーは、長野県 BCP 策定支援プロジェクトを活用して開催してお

り、どなたでも簡単に策定可能な策定シートを用いて、実際に簡易 BCP を策定

いただきます。

 ご多忙中とは存じますが、皆様の多数のご参加をいただきますようお願い申

し上げます。

敬具

記

１. 日時 ①令和７年３月 18 日（火） 10 時 00 分～11 時 30 分（松本）

②令和７年３月 18 日（火） 14 時 00 分～15 時 30 分（諏訪）

③令和７年３月 19 日（水） 10 時 00 分～11 時 30 分（上田）

④令和７年３月 19 日（水） 14 時 00 分～15 時 30 分（長野）

２. 場所  ①中信トラック協同組合 会議室

     松本市笹賀 7570 番地 2

（TEL：0263-86-0055）

②諏訪トラック協同組合 会議室

諏訪市中洲字新田 5346-10

（TEL：0266-52-0115）

③上小トラック事業協同組合 会議室

上田市殿城５８１番地６

（TEL：0268-27-1316）

④協同組合長野アークス ５階会議室

長野市アークス１番３２号

（TEL：026-228-5720）

※講演内容は４会場とも同様です。参加しやすい日時・会場でご参加ください。

３. 講演内容   「事業継続計画(BCP)の基礎知識習得と簡単・早わかり！」

４. 講師     東京海上日動火災保険株式会社 BCP 策定支援担当者

５. 申込    ① ウェブサイトからのお申込み
 右記 QR コードからアクセスしてください。

          ➁ FAX でのお申込み

            同封の参加申込書にご記入いただきお送りください。

           FAX 番号：026-228-1184

6.申込締め切り   令和７年３月 12 日（水）

7.参加費      無 料

8.問い合わせ先    長野県中小企業団体中央会 連携支援部支援課

TEL：026-228-1171

※なお、今回参加できない方について、個別対応をすることも可能ですので、

「026-228-1171 連携支援部支援課担当」まで別途ご連絡ください。  以上